
AK ČR 05. 03. 2025 14:31:51

Nové financování projektů v oblasti zemědělství a potravinářství v Kazachstánu
26. 06. 2024

Za účelem podpory rozvoje zemědělsko-potravinářského průmyslu Kazachstánu a za účelem zvýšení
produktivity  a  konkurenceschopnosti  zemědělského  sektoru  přijalo  Ministerstvo  zemědělství
Kazachstánu dne 20.  června 2024 nařízení,  které má změnit  pravidla pro poskytování  úvěrů na
zemědělské projekty, tzn. že firmy či zemědělci mohou využít úvěry se zvýhodněnou sazbou 2,5 % po
dobu až 10 let.

Maximální výše úvěru je až 5 mld. KZ tenge (cca 252,9 mil. Kč).

Změny v úvěrech/financování budou zajišťovat místní výkonné orgány prostřednictvím tzv. agentů a
budou se týkat těchto oblastí:

Mlékárenství (mléčné farmy);
Produkce a zpracování masa a ryb (drůbežárny na produkci masa a podniků na zpracování ryb, podniky zpracovávajících
maso hospodářských zvířat);
Skladování zeleniny a ovoce;
Průmyslové skleníky;
Podniky pro zpracování zemědělských produktů, včetně vlny a kůží;
Rybí farmy pro chov ryb a jiných vodních živočichů;
Obalové materiály pro zemědělský sektor;
Pěstování zeleniny a výroba krmiv s využitím moderních technologií šetřících vodu (skrápění a kapkové závlahy).

Zpracoval: Artyom Lukasov, zahraniční spolupracovník Ministerstva zemědělství v Kazachstánu, E-
mail: artom.lukasov@mzv.gov.cz

mailto:artom.lukasov@mzv.gov.cz

